

# Vesihuollon rakennemuutoksen edistäminen ja alueellisen yhteistyön kehittäminen -avustushaun hankkeet

Avustettavat hankkeet, maaliskuu 2025

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus sekä maa- ja metsätalousministeriö

## Arpelan Vesiosuuskunnan toiminnan siirtäminen Tornion Vesi Oy:lle

Hankkeen toteutuskunta Tornio

Hankkeessa selvitetään järkevin tapa Tornion Vesi Oy:lle ottaa haltuun Arpelan Vesiosuuskunnan toiminta ja laatia prosessissa tarvittavat dokumentit ja sopimukset.

Hakija: Tornion Vesi Oy

Avustus: 8 212,50 euroa

Toteutusaika: 1.1.2025-31.12.2026

## Jääsken vesiosuuskunnan yhdistymisselvitys

Hankkeen toteutuskunnat Imatra ja Lappeenranta

Hankkeessa laadittavassa yhdistymisselvityksessä tarkastellaan edellytyksiä Jääsken vesiosuuskunnanyhdistämiselle Imatran kaupungin vesihuoltolaitokseen sekä arvioidaan yhdistymisen vaikutuksia. Keskeiset toimenpiteet ovat: 1) Vesihuoltolaitosten toiminnan nykytilan kuvaus, 2) Selvitys vesihuoltolaitosten toiminnan järjestämisestä tulevaisuudessa, 3) Ehdotus mahdollisista toimenpiteistä. Tavoitteena on taloudellisen ja toiminnallisesti järkevän ratkaisun löytäminen.

Hakija: Imatran kaupunki

Avustus: 17 225 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.1.2025-31.12.2025

## Haminan Vesi -liikelaitoksen yhtiömuotoselvitys

Hankkeen toteutuskunta Hamina

Haminan Vesi -liikelaitos on saanut kunnalta tehtäväksi selvittää nykyisessä yhä taloudellisesti haastavammassa toimintaympäristössä mahdollisesti tarvittavia rakenteellisia muutoksia. Tätä tarkoitusta varten Haminan Vesi aikoo laadituttaa selvityksen eri yhtiömuotovaihtoehtoista. Näihin vaihtoehtoihin luetaan nollavaihtoehdon lisäksi muuttuminen kunnan osakeyhtiöksi ja kolmantena vaihtoehtona selvitetään yhdistymistä seudulliseen vesiyhtiöön. Avustus nollavaihtoehdon ja yhdistymisen selvittämiseen, ei osakeyhtiöksi muuttumiseen.

Hakija: Haminan Vesi -liikelaitos

Avustus: 10 000 euroa

Hankkeen toteutusaika: 2.1.2025 – 31.5.2025

## Gammelbynejdens vattenandelslag – Yhdistyminen Loviisan Vesiliikelaitokseen

Hankkeen toteutuskunta Loviisa

Vesiosuuskunnan tavoite on liittyä Loviisan Vesiliikelaitokseen. Hankkeessa laaditaan kauppakirja ja omaisuuden arvo määritetään. Vesiosuuskunnalla ei ole palkattua henkilöstä eikä tarvittavaa osaamista hankkeen loppuunsaattamiseksi. Hankkeessa tullaan käyttämään ulkopuolista asiantuntijatukea, josta aiheutuviin kustannuksiin Vanhakylän vesiosuuskunta hakee avustusta.

Hakija: Gammelbynejdens vattenandelslag

Avustus: 10 650 euroa

Hankkeen toteutusaika: 2.12.2024-31.12.2025

## Nunnanlahden vesiosuuskunnan yhdistäminen Juuan kunnan vesilaitokseen

Hankkeen toteutuskunta Juuka

Nunnanlahden vesiosuuskunnan toiminta-alue on Juuan kunnan Nunnanlahden kylässä, jossa sijaitsee kaksi merkittävää vuolukiviyritystä. Vesiosuuskunta on toiminut 35 vuotta ja sen oman vedenottamon ehdyttyä vesiosuuskunta on ostanut veden Juuan kunnan vesilaitokselta vuodesta 2017 lähtien. Hankkeen tavoitteena on liittää vesiosuuskunta kunnan vesilaitokseen, mikä on tarkoituksen mukaista ja kustannustehokasta. Lisäksi vesihuoltoon liittyvä sääntely ja riskienhallinta vaativat suuremman toimijan osaamista ja ammattimaisia resursseja.

Hakija: Nunnanlahden vesiosuuskunta

Avustus: 14 096 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.12.2024-31.12.2026

## Vesihuoltolaitosten operointiyhteistyö

Hankkeen toteutuskunnat Inkoo, Kirkkonummi, Raasepori, Hanko, Lohja, Siuntio, Vihti ja Karkkila

Hankkeessa tuotetaan selvitys kunnallisten vesihuoltolaitosten (Inkoo-Raasepori-Hanko-Lohja-Siuntio-Kirkkonummi-Vihti-Karkkila) operointiyhteistyön vaihtoehdoista. Selvityksessä esitetään vaihtoehtoiset mallit kuntien vesihuollon toimintojen operointiyhteistyölle, eri vaihtoehdoille laaditaan toiminnallinen vertailu sekä tehdään kustannusvertailu.

Hakija: Inkoon kunta (yhteishanke: Kirkkonummen Vesi -liikelaitos, Raaseporin Vesi -liikelaitos, Siuntion kunta, Lohjan vesi- ja viemärlaitos, Hangon Vesi -liikelaitos, Vihdin Vesi ja Karkkilan kaupungin vesihuoltolaitos)

Avustus: 28 150 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.2.2025-31.12.2025

## Joutsan seutukunnan vesihuoltolaitosten yhdistyminen Joutsan Vesihuolto Oy:hyn

Hankkeen toteutuskunnat Joutsa ja Luhanka

Joutsan seutukunnan vesihuoltolaitosten yhdistyminen Joutsan Vesihuolto Oy:hyn. Työtä jatketaan varsinainen ohjeiden sekä yhdistymisasiakirjojen laatimisen muodossa liittyville vesihuoltolaitoksille.

Hakija: Joutsan Vesihuolto Oy

Avustus: 36 470 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.12.2024-31.8.2027

## Lieksan vesihuoltolaitosten yhteistyötä ja -toimintaa kehittävä yhteishankesuunnitelma

Hankkeen toteutuskunta Lieksa

Hankkeen, Lieksan vesihuoltolaitosten yhteistoiminnan ja mahdollisen rakennemuutoksen selvitys, tavoitteena on osaltaan taata vesihuoltopalveluiden jatkuvuus, laatu ja toimintavarmuus lyhyellä, keskipitkällä ja pitkällä aikavälillä vesiosuuskuntien alueilla. Olevien ja nähtävien haasteiden ratkaiseminen ja keskeytymättömän vesihuollon jatkaminen tulee hyvin suurella todennäköisyydellä vaatimaan tavalla tai toisella tiivistystä yhteistyötä ja suurempien vesihuoltoyksiköiden luomista – joko yhteisiä hankinta- ja hallinnointipalveluja kehittämällä tai yhdistymisten kautta. Lisäksi hankkeen tavoitteena on jakaa vesiosuuskuntien kesken tietoa ja parhaita käytänteitä, jotka voivat auttaa.

Hakija: Jamali-Murtorannan vesiosuuskunta (yhteishanke: Hatunkylän vesiosuuskunta, Lieksan Eteläpään vesiosuuskunta, Niitty-Jamali-Vartialan vesiosuuskunta, Nurmijärven kylän vesiosuuskunta, Sarkkila-Vuoniskylän vesiosuuskunta ja Viekin vesiosuuskunta)

Avustus: 13 670 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.2.2025-15.12.2025

## Edön vesiosuuskunnan yhdistäminen Loviisan vesiliikelaitokseen

Hankkeen toteutuskunta Loviisa

Hankkeen tavoitteena on Loviisan kaupungin alueella toimivan Loviisan Vesiliikelaitoksen ja Edön vesiosuuskunnan väliseen yhdistymiseen tarvittavien asiakirjojen laadinta, siirtyvän omaisuuden arvonmääritys sekä liittymäsopimusten ja johtolinjojen käyttösopimusten tarkistus ja päivitys. Hanke edistää vesihuollon rakennemuutosta, jotka ovat kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelman keskeistä sisältöä.

Hakija: Edön vesiosuuskunta

Avustus: 6 210 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.1.2025-31.12.2025

## Vesiosuuskuntien yhdistyminen Liperin vesihuoltolaitokseen

Hankkeen toteutuskunta Liperi

Hankkeen päätavoitteena on kahden keskenään hyvin erilaisen vesiosuuskunnan yhdistyminen kunnan vesihuoltolaitokseen ja selkeän toimintamallin luominen vesiosuuskuntien yhdistymiseen erityisesti taloudellisten ja juridisten vaatimusten osalta. Hankkeen tarkoituksena on viimeistellä yhdistymistoimenpiteet,

kuten laatia ja allekirjoittaa osuuskunnilta ja niiden asiakkailta kerättyjen tietojen pohjalta siirto varten tarvittava kauppakirjamalli ja sopimukset sekä tehdä asiakastietojen siirto.

Hakija: Liperin kunta

Avustus: 18 971 euroa

Hankkeen toteutusaika: 2.12.2024-30.9.2025

## Kaavin vesiosuuskuntien yhdistymisselvitys

Hankkeen toteutuskunta Kaavi

Hankkeen tavoitteena on edistää Kaavin kunnan alueella toimivien vesihuoltolaitosten yhdistymistä Kaavin kunnan vesihuoltolaitokseen sekä selvittää yhdistymisen taloudellisia ja toiminnallisia vaikutuksia eri osapuolille. Hanke edistää vesihuollon alueellista yhteistyötä ja rakennemuutosta. Hankkeessa selvitetään alueen vesihuoltolaitosten tekninen, taloudellinen ja hallinnollinen nykytila ja selvitetään osuuskuntien mahdollisuuksia yhdistyä kunnan laitokseen. Yhdistymiseen päättävien osuuskuntien osalta laaditaan yhdistymistä varten tarvittava dokumentaatio.

Hakija: Kaavin kunnan vesi- ja viemärlaitos

Avustus: 32 998 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.1.2025-31.12.2026

## Kuopion ja Siilinjärven alueiden vesiosuuskuntaselvitys

Hankkeen toteutuskunnat Kuopio ja Siilinjärvi

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on eheyttää Kuopion ja Siilinjärven alueen pirstaloitunutta vesihuoltokenttää sekä parantaa laitosten toimintaedellytyksiä. Hankkeessa laaditaan yhdistymistä tukevia kirjallisia kuvauksia vesiosuuskuntien keskeisistä toiminnoista pohjautuen olevaa yhdistymisselvitysmalliin. Osuuskuntien tilinpäätöksistä laaditaan tilinpäätöstietojen koonti ja kevyet tilinpäätösanalyysit, joiden avulla arvioidaan vesiosuuskuntien taloudellista tilannetta. Osuuskunnille kootaan kehittämistoimenpiteistä suosittelista sekä laaditaan yhteiseen toimintaan muutama malli.

Hakija: Kuopion kaupunki

Avustus: 61 953 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.5.2025-31.8.2027

## Jurvansalon vesiosuuskunta, selvitys alueellisesta uudelleenjärjestelystä

Hankkeen toteutuskunta Viitasaari

Selvitys Jurvansalon vesiosuuskunnan liittymisestä osaksi Alva Viitasaari Vesi Oy:tä. Keskeiset toimenpiteet: Kattava selvitys Jurvansalon vesiosuuskunnan nykytilasta, sisältäen teknisten, hallinnollisten ja taloudellisten seikkojen kartoittamista. Toimintamallin luominen vastaaviin hankkeisiin. Tavoitteet ja tarpeellisuus: Tavoitteena on saattaa Jurvansalon vesiosuuskunta sellaiseen tilaan, että sen liittyminen Alva Viitasaari Vesi Oy:hyn on mahdollista vuoden 2025 lopussa. Selvitys on toteutettava teknisten, sopimuksellisten, ja taloudellisten tietojen sekä toimintamallien kokonaisuudenymmärtämiseksi.

Hakija: Alva Viitasaari Vesi Oy  
Avustus: 31 122 euroa  
Hankkeen toteutusaika: 1.1.2025-31.12.2025

### Vok Kustavi Oskn ja PVVOKn yhdistyminen

Hankkeen toteutuskunnat Kustavi

Kustavissa on kunnan vesilaitoksen lisäksi useita osuuskuntia, joista Vok Kustavi Oskilla on valtuuston vahvistama toiminta-alue. Nämä kaksi osuuskuntaa ovat selvästi alueen suurimmat. Osuuskuntien pioneerivaiheen talkootyötä tehneet toteuttajat ovat jäämässä pois toiminnasta, ja yksiköistä on kasvatettava riittävän suuret, jotta niillä on resursseja toimia täysimääräisesti palkatun henkilökunnan avulla. Haasteena ovat työvoima, varautuminen ja korvausinvestoinnit. Pidemmän aikavälin tavoitteena tulee olla Kustavin Vesi Oyn perustaminen, joka kattaa Kustavin koko alueen.

Hakija: Vok Kustavi Osk  
Avustus: 21 000euroa  
Hankkeen toteutusaika: 1.3.2025-31.12.2025

### Vesihuoltolaitoksen valmistuminen operointimallin käyttöönottoon

Hankkeen toteutuskunta Luhanka

Hankkeen tavoitteena on, että Luhangan vesihuoltolaitoksen edellytykset operointimallin kattavaan käyttöönottoon on varmistettu. Toimenpiteinä tähän on muun muassa lupien ja sopimusten kunnan selvittäminen ja eheyttäminen sekä vesihuoltolaitoksen nykytilan selvittäminen. Operointimallin käyttöönotolla voidaan varmistaa, että vesihuoltolaitoksella on tarvittavat resurssit ja lähtötiedot laadukkaasti vesihuollon toteuttamiseksi.

Hakija: Luhangan Vesihuolto Oy  
Avustus: 17 800 euroa  
Hankkeen toteutusaika: 1.12.2024-30.9.2025

### Järvenpäänkylän vesiosuuskunnan liittämistä koskeva selvitys ja sopimusvalmistelu

Hankkeen toteutuskunta Karkkila

Tavoitteena on Järvenpäänkylän vesiosuuskunnan liittäminen osaksi Karkkilan kaupungin vesihuoltolaitosten toimintaa. Alkuvaiheessa teetätetään selvitys Järvenpäänkylän vesiosuuskunnan nykytilasta (mm. verkosto ja muu omaisuus, toiminta, asiakkaat ja taloudellinen tilanne). Selvitystyön jälkeen käydään siirtämistä koskevat neuvottelut ja laaditaan sitä koskevat asiakirjat (kauppakirja). Toiminnon siirron jälkeen päivitetään liittymissopimukset.

Hakija: Karkkilan kaupungin vesihuoltolaitos  
Avustus: 18 000 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.1.2025-30.1.2027

### Vatten 3.0 – Vesihuoltopalveluiden rakenteellisen muutoksen edistäminen Kruunupyyn kunnassa

Hankkeen toteutuskunta Kruunupyyn kunta

Hankkeen tavoitteena on 1) tarjota kaikille osapuolille riittävästi tietoa menettelystä, jonka vesihuoltolaitosten yhdistäminen eri tahoille merkitsee. 2) Kehittää malli, jonka avulla pyritään toteuttamaan vesihuoltolaitosten yhdistäminen ja joka sisältää uuden yhtiön liiketoimintamallin. 2) Julkaista raportti, joka sisältää käytännön ohjeet ja tarvittavat asiakirjat, tavoitteena lisätä tietoisuutta rakenteellisen muutoksen ja alueellisen yhteistyön hyödyistä vesihuoltopalveluissa. 4) Suunnitella malli omaisuuden arvon määrittämiseksi sekä laatia omaisuudenhallintasuunnitelma siihen liittyvine rahoitussuunnitelmineen.

Hakija: Kruunupyyn kunta

Avustus: 32 231 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.9.2024-31.3.2027

### Vesihuollon toimintavarma organisointi Hämeenkyrön kunnan alueella

Hankkeen toteutuskunta Hämeenkyrö

Hämeenkyrön kunnassa toimii Hämeenkyrön kunnan vesihuoltolaitos, Kyröskosken Vesihuolto Oy, Ikaalisten Vesi Oy ja 56 vesiosuuskuntaa. On ajankohtaista laatia kattava selvitys kunnan alueella toimivien vesihuoltolaitosten ja toimijoiden tilanteesta ja toiminnan kehittämisvaihtoehdoista tulevaisuudessa. Vesihuoltolaitoksille on myös koko ajan kohdistumassa lisää velvoitteita. Tässä hankkeessa selvitetään toiminnan järjestämiseksi eri organisatorisia vaihtoehtoja, joita vertaillaan toiminnan ja talouden näkökulmasta, ja toteutetaan niistä tarkoituksenmukaisimmat.

Hakija: Hämeenkyrön kunta

Avustus: 49 975 euroa

Hankkeen toteutusaika: 1.3.2025-30.6.2026